/

COMUNE DI AMANTEA
( Prov. di Cosenza )

AREA: UFFICIO TECNICO LL.PP.

N° Registro del Servizio A2 3

N° Registro Generale 7 227 | DATA ESECUTIVITA

TRASMISSIONE A:

Wsinoaco  |WsecreTario | LALTRI

Oggetto: LAVORI DI “SISTEMAZIONE, ALLARGAMENTO E PROLUNGAMENTO TRATTI DI

STRADA IN LOCALITA “COLONGI — PIETRALAMPATA - S. PROCOPIO” -
APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE DELL’INCENTIVO Al TECNICI DELLA P.A. DI
CUI ALLA LEGGE 114/2014 DI CONVERSIONE DEL D.L. 90/2014

Cod. CUP 196G11000120004 — Cod. CIG 5202195B1C -

L’anno Duemilaquindici, il giorno Sei del mese di Ottobre e nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO TECNICO LL.PP.

PREMESSO:
e CHE con delibera n° 31 della Giunta Municipale del 12.02.2011 & stato approvato il progetto
esecutivo relativo ai lavori “Prolungamento tratti di strada In localita’ Colongi — Pietralampata — San
Procopio”, per I'importo totale di €. 250.000,00 cosi ripartito:

A1) LAVORI €. 193.000,00
A2) Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso € 3.860,00

Sommano €. 196.860,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE:

B1) IVA sui lavori 10% €. 19.686,00
B2) Compensi Tecnici € 23.623,20
B3) 4% CNPAIA € 944,93
B4) IVA sui comp. Tecnici 20% € 491363
B5) Relazione Geologica €. 6.500,00
€
€

B6) Imprevisti 2.791,09

B7) Compensi RUP 1.181,16
Sommano €. 53.140,00
TOTALE COMPLESSIVO €. 250.000,00

e Che detto intervento é stato finanziato con mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti
contraddistinto con Pos. n° 6002096/00;

e Che a seguito di determina Area LL.PP. n° 74 del Registro del servizio datata 20.06.2013, é stata
indetta Asta Pubblica, per l'appalto dei lavori “SISTEMAZIONE, ALLARGAMENTO E
PROLUNGAMENTO TRATTI DI STRADA IN LOCALITA “COLONGI - PIETRALAMPATA - S.
PROCOPIO”, per un importo a base d'asta di €. 196.860,00 di cui €. 193.000,00 per lavori a



misura e €. 3.860,00 oneri di attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta),
mediante procedura aperta ai sensi dellart. 3 comma 37 e art. 55, comma 5 del Decreto
Legislativo n. 163/2006 col criterio del prezzo piu basso mediante ribasso sull'elenco prezzi posto
a base di gara, ai sensi del'art. 82 comma 2 lett. a), del decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. ed
approvato il bando di gara;

- Che il bando di gara relativo all'appaito in oggetto é stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune
di Amantea dal 01.07.2013 al 29.09.2013 al n° 423 del Registro, inserito sul sito internet
istituzionale del Comune di Amantea;

Che con relativi verbali di gara datati 30.07.2013, 31.07.2013, 01.08.2013, 05.08.2013 e ultimo
del 06.08.2013, con cui la Commissione ha proposto I'aggiudicazione all'Impresa EDILMADUE
sas con sede in Lamezia Terme (CZ), i lavori citati alloggetto, che ha offerto il ribasso del
32,678%;

Che determina del Responsabile Area LL.PP. determina n° 116 in data 26.09.2013 EDILMADUE
SAS di Mastroianni Vincenzo & C. con sede in Lamezia Terme (CZ) alla Via dei Gelsomini 64, i
lavori citati all'oggetto, che ha offerto il ribasso del 32,678% sullimporto a base d’asta, per il
prezzo di aggiudicazione di Euro 129.931,46 al netto del ribasso offerto, determinando un importo
di contratto ai fini fiscali di Euro 133.791,46 di cui (€. 129.931,46 per lavori + €. 3.860,00 per
Oneri Sicurezza),

Che il contratto di appalto & stato stipulato in data 25.11.2013 al n° 21 di Rep registrato
fiscalmente presso Agenzia delle Entrate — Uff. di Paola;

Che durante il corso dei lavori, si & riscontrata la necessita di eseguire maggiori lavori rispetto a
quanto previsto nel progetto principale per sistemare altri tratti di viabilita contigua a quella in corso
di esecuzione e sia per eliminare pericoli connessi alla viabilita;

Che pertanto si & reso necessario redigere perizia di variante tecnica e suppletiva senza aumento
di spesa;

Che ¢li atti periziali sono stati presentati dal tecnico Ing. Luigino IANNI con studio in Amantea
incaricato della progettazione e della direzione lavori in data 24.03.2014 al n° 5519 di prot., con i
quali 'importo complessivo dei lavori al netto del ribasso di gara & stato portato a €. 155.884,09
oltre oneri di sicurezza per €. 4.631,00 oltre IVA, approvati con atto di determina n° 50 del
25.03.2014;

Che per effetto dei lavori periziali il quadro economico & stato variato nel modo seguente:

A1) LAVORI al netto €. 155.884,09
A2) Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso € 463100
Sommano €. 160.515,09
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
B1) IVA sui lavori 10% €. 16.051,51
B2) Compensi Tecnici €. 23.623,20
B3) 4% CNPAIA €. 944,92
B4) IVA sui comp. Tecnici 21% € 5.197,06
B5) Relazione Geologica € 2.54541
B6) Compensi RUP € 1.181,16
B7) Economie ribasso d’asta € 39.941,65
Sommano €. 89.484,91
TOTALE COMPLESSIVO €. 250.000,00

VISTO che I'lmpresa EDILMADUE SAS di Mastroianni Vincenzo & C. con sede in Lamezia Terme
(CZ) alla Via dei Gelsomini 64, appaltatrice ed esecutrice delle opere, ha stipulato atto di
sottomissione in data 09.04.2014 Rep. n°® 12, registrato presso '’Agenzia delle Entrate di Paola in
via telematica;

VISTO che in data 19.01.2015 con atto di determina Area LL.PP. n° 07 sono stati approvati gli atti
di contabilita finale ed il certificato di Regolare esecuzione;

VISTO che il R.U.P. ha presentato distinta di cui all'incentivo ai tecnici della P.A. di cui alla Legge
114/2014 di conversione del D.L. 90/2014, cosi derivante:



A) Importo lavori €. 196.860,00

B) Incentivo 2% €. 3.937,18

di cui:
- Incentivo 1,60% €. 2.362,31
- Spese per l'innovazione 0,40% €. 1.574,87
C) Incentivo al R.U.P. e supporto al R.U.P 30% di €. 2.362,31 €. 708.69

o CHE l'importo dovuto alllng. LORELLO Francesco R.U.P. e al Geom. LA VERGATA Pietro quale
supporto al R.U.P. pari al 30% di € 708,69 dellincentivo 1,60% per come previsto dal
“Regolamento Comunale Uff. Tecnico Fondo Incentivante” viene ripartito come di seguito
specificato:

COMPENSI | CPDEL IRAP INAIL TOTALE
‘ € 23,80% 8,50% 0,50% €
ing. LORELLO F.sco 266,825 63,50 22,68 1,335 354,34
Geom. LA VERGATA P. 266,825 63,50 22,68 1,335 354,34
TOTALE 533,65 127,00 45,36 2,67 708,68

o RITENUTO dover approvare gli atti sopra citati dei lavori in oggetto;
DETERMINA

A) Approvare, la distinta dell'incentivo ai tecnici della P.A. di cui alla Legge 114/2014 di conversione
del D.L. 90/2014, spettanti ai tecnici Comunali Ing. LORELLO Francesco R.U.P. e Geom. LA
VERGATA Pietro quale supporto al R.U.P. pari al 30% dell'incentivo 1,60% per come previsto dal
“Regolamento Comunale Uff. Tecnico Fondo Incentivante” pari a €. 708,69;

B) Liquidare, come liquida, ai tecnici Comunali Ing. LORELLO Francesco e il Geom. LA VERGATA
Pietro, I'importo complessivo di €. 708,69 cosi ripartito:

COMPENSI | CPDEL IRAP INAIL TOTALE
€ 23,80% 8,50% 0,50% €
Ing. LORELLO F.sco 266,825 63,50 22,68 1,335 354,34
Geom. LA VERGATA P. 266,825 63,50 22,68 1,335 354,34
TOTALE 533,65 127,00 45,36 2,67 708,68

C) Imputare la spesa sullintervento n° 2080101 cap. 80117/1 sul quale & prevista la spesa per i
lavori all’'oggetto;

IL RESP
(Ing.




PARERE DEL RESPONSABILE | Per quanto concerne la regolarita c%\ta i:!L%
| 2

e S e T a e CLo N, XYY '

E§a§f b ‘iws ﬁf_s ?’ fhiiad Il Responsabile

bl RAGIONERIA A CONDRIONE (tre LA QUODTA

(Ai sensi dell'art.53 L.08.06.1990) a_oyfuy

sprime parere FAVOREVOLE
@%ﬁ“ 5:?4} INCLOSA- WELLA-

7

Cap....LA& 4. 0/0/ Competenza *‘isv’k,;ui 6/0[[610

Il sottoscritto responsabile del servizio flnahziario, a norma dgll'art
55, comma 5 della legge 8.6.1990 n°142, che testualmente recita:
"Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza attestazione
della relativa copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario. Senza tale attestazione I'atto & nullo di diritto”".
ATTESTA

come dal prospetto che segue la copertura finanziaria della
complessiva spesa di lire

-somma stanziata........ SO
-variaz. inaumento......ccccceeeinee.
-variaz. in diminuzione.......................
-somme gia impegnate..........c.c.cccc.....

-somma disponibile.............ccc.ccee.

PUBBLICAZIONE

Copia della presente & stata pubblicata all’Albo del’Ente per 15 gg. consecutivi

dal _«3 Noy. 2015 al 18 NOV. 2015

N
IL RESP, ‘NSPZLE DELL’ALBO
A

)4 | A\
V \




